Maximē autem legistorem nostrum imitatus est Plato, tum in eo quòd ciuibus nihil dili- gentius præcepit, quām vt omnes accuratē leges odiscerent: tum quòd curauit, ne temerē ad miserentur vlli peregrini; sed ex solis ijs constaret respubica, qui legibus parerent. Ho- rum nihil cōsiderans Apollonius Molo, nos insimulauit, quòd alios, alijs de Deo opinioni- bus occupatos non admittamus: neque cum ijs communicate velimus, qui aliud vitē insti- tutum sibi delegerint. Sed ne hoc quidem nobis proprium est, sed omnium commune: nec solū Græcorum, verū etiam eorum, qui sunt apud Græcos probatissimi. Lacedæmonij in- verò etiam peregrinos expellere soliti fuerunt, neque ciuibus suis peregrinari permettere: quòd utroq; modo leges labefactari suspicantur. Itaq; illi iniquitatis accusari meritō pos- sunt, ut qui nemini uel ciuitatē impertirent, uel apud se cōmorari permetterent. At nos a-

F illorum quidem instituta nobis imitanda non putamus: sed qui nostris frui uolunt, eos libē- ter admittimus. id quod indicium est, opinor, humanitatis & magnanimitatis. Et de Lacedæmonij quidē plura dicere supersedeo. Atheniensēs uero, qui ciuitatē suam cōmunem esse arbitrii sunt, quales se in his præstiterint ignorauit Apollonius, uidelicet quòd in eos qui uel unum uerbū contra illorū leges eloqui de dijs auti fuerunt, inexorabiliter animaduerte- runt. Quānam alia de causa mortuus est Socrates? Neq; enim profecto urbem prodebat ho-

Joseph.

Quā causa fit
peccati Græco-
rum in rebus di-
uinis.

De non admittē
dis in ciuitatem
peregrinis.

Lacedæmonij in
peregrinos sui.

Supplicia ab A-
theniis ob
religionem irro-
gata.

stib., nec fanū vllū depeculatus est: sed qā nouo more iurabat, & nescio quē geniū sibi p̄cessit
 se siue serio, siue (vt dicunt qdam) ioco p̄dicabat, p̄pterea ad mortē cicutæ potu obediā
 est dānat⁹. Iuuenes quoq; ab eo corrūpi, causabatur accusator, q̄ eos ad patriæ recip. legūq;
 contēptum adduceret. Et Socrates quidē ciuis Atheniēsis tali supplicio affect⁹ est. Anaxago-
 ras aut̄ Clazomeni⁹ erat: led̄ quoniā putantib. Atheniēsib. Solem esse Deū, ipse molē esse di-
 tur. cebat igneā, illi eū morte omniū penē suffragijs dānarunt. Iude Diagorā Meliū, p̄missō si q̄s
 Talentum 600 eū interfec̄set talēto, proscripterūt, quoniam eorum mysteria deridere dicebatur. Et Prota-
 coronatos conti goras nisi oī aufugisset, cōprehēsus interiisset: q̄ nescio qd de dijs scripsisse videretur, quod
 net. cū Atheniensib. parūm cōcordaret. Sed qd mirū si in viros tā seueros se p̄stiterūt, cūm ne
 foeminis quidē peperint? q̄ p̄ce q̄ sacerdotē illā interfecerint, quoniā eā quidā aēculasset, q̄
 peregrinos occultaret deos: id quod apud eos lege erat interdictū, capitīs cōstituta poena, si q̄s
 pegrinū deū introduceret. Qua quidē illi lege cūm uteretur, nō dubiū est, qn̄ aliorū non
 putarēt esse deos: alioq; pluriū fruitionē sibi nō inuidissent. tā bene scilicet administraba-
 tur Atheniēsium respub. Scythæ verò humanis cādib. gaudētes, & parūm à bestijs discrepā-
 tes, tamē sua sibi tuēda esse existimāt, & Anacharsim illum, cuius sapientia Gr̄ecis fuit admira-
 tionis, ad se reuersum interfec̄ere: quoniam Gr̄ecanorum deorum plea⁹ venire visus est.
 Apud Persas quoque multos inuenias eandem ob causam affectos supplicio. Sed delectabā-
 tur videlicet Persarum legibus Appollonius, illosque suspiciebat, quoniam eorum fortitu-
 do & de dijs concors opinio Gr̄ecis fuissest conducibilis: hāc videlicet in templorum cōcre-
 matione, illā in eo, quod propemodum in seruitur ab illis redacta fuit Gr̄ecia. Et sanè om-
 nium Persicorum morum imitator fuit Apollonius, tum alienas vxores stuprando, tum pu-
 eros cuirando. At apud nos vel bruto animali talem iniuriam intulisse capitale est: atque ab
 hisce nos legibus abducere nec victorum metus potuit, nec eorum emulatio qui apud ali-
 os fuerunt in precio. Neque fortitudinem ideo exercuimus, vt bella per avaritiam alijs in-
 ferremus, sed vt leges tueremur. Et cetera quidē detrimenta leuiter ferimus: sed instituta
 nostra si qui nos labefactare cogant, tūm verò vel supra vires bella suscipimus, & extrema
 omnia constanter perpetimur. Cur enim aliorum leges emulemur, cūm videamus eas ne
 ab ipsarum quidē authoribus fuisse seruatās? & meritò. Quid ni enim damnarent Lacedæ-
 monij insociabilem illam formam reip. neglectumque matrimoniorum? & Elei & Theba-
 ni proiectissimum illum cum maribus concubitum? Nam quæ olim honestissimè & utilissimè
 à se fieri arbitrabantur, ea nisi teipſa prorsus fugerunt, non confitentur: quinimò latas
 de eis leges admiscent, quæ quondam tantūm apud Gr̄ecos valuerunt, vt etiam dijs mariū
 coitus tribuerint, eademque ratione germanorum fratrum connubia, hanc sibi illictarum
 & naturæ repugnantum voluptatum excusationem comminiscentes. Superfedeo nuric de
 peenis dicere, quot dederint olim plerique legislatores improbis compositiones, dum in a-
 adulterio multam pecuniariam, in corruptela connubium faciunt. Quot item impietatis
 criminē occasiones suppeditent negandi, si quis reum examinare conetur, iam enim apud
 plerosque meditatio inoleuit leges violandi. At apud nos non ita est. Quin etiamsi diuitijs,
 & vrbibus ceterisque bonis priuemur, at lex quidē nobis permanet immortalis: nec vllus
 vñq; Iudæorū vel tam procul discesserit à patria, vel tā vehementer formidauerit dominos,
 qn̄ legē magis formidet. Si igitur ob legū virtutes sic sum⁹ in eas animati, fateantur nos opti-
 mas habere leges. Sin malis legib. sic nos obtēperare arbitrātur, quānā poena digni sunt ipsi
 qui meliorib. nō pareāt? Et quoniā tēporis lōgingtas exploratrix creditur esse omniū veris-
 simā, hāc ego testē non dubitē facere tū virtutis nostri legislatoris, tū traditæ ab illo de Deo
 persuasionis: Nā cūm immensū tēpus elapsū sit, si quis eū cū ceterorū legislatorū cōferat q̄
 latibus, inueniet eū lōgē ante omnes fuisse. Iā ipsius leges ceteris omnib. mortalibus semper
 magis magisq; emulacionē sui cōmouisse, à nobis demonstratū est. Primū enim q̄ apud Gr̄ecos
 philosophati sunt, vīsi sunt illi quidē patria instituta seruare: sed in actionib. studioq; sa-
 piētia illū sequuti sunt, tū cadē de Deo sentiētes, tū vīct⁹ tenuitatē, & mutuā īter homines
 cōmunionē docētes. Quin & vulgo hominū magna īa pride incessit emulatio religionis no-
 mīna, nec vlla prorsus est vel Gr̄ecorum vrb̄ Barbarorum, nec vlla gens vbi non se p̄sumi-
 lantur. diei, in quo feriari solemus, mos increbuerit, & iciunia, & lucernarum incēsiones, & multa
 de cibis nobis p̄cepta obseruetur. Nostrā īter nos concordiā imitari conātur & facultatū
 impertitionē, & in actib. laboriositatē, & in ferēdis aduersis, p̄legib. tolerantiam. Etenim q̄
 est omniū admirabilissimū, citra voluptatis illecebras ipsa p̄ se lex inualuit: ac sicuti Deus
 vniuer-

- A vnuersum mundū permeauit, ita lex vniuersos mortales peruersit. Quod si suam quisq; patriā domumq; cōsiderauerit, is meis dictis nō diffidet. Quo fit, vt aut cōdemnandi sint vniuersi mortales voluntariæ prauitatis, si aliena, eademq; virtiosa, ante domestica, eademq; honesta, & mulari cōcupuerunt: aut inuidiæ suæ finē facere debeant accusatores nostri. Neque enim inuidiosum quiddā nobis vēdicamus, dum nostrum legislatorē honoram⁹, & eius de Deo effatis credimus. Nām etiam si legium omnium virtutē non intelligeremus, certè vel æmulantium multitudo fecisset, vt de eis nobis placeremus. Verū de legibus quidem & reoratio buius libri.
 repub. in meo Antiquitatum opere accuratē tradidi. Nūnc eā cōmemorai quantum erat legis offida.
- B ut eos qui dē nobis iniquè scripserunt, euincerem in ipsam veritatem impudenter inuectos fuīsse. Et sānē mihi videor scripto meo satis præstissime promissa. Etenim in primis vetustum esse demonstrāui genus nostrum, quod accusatores recentissimum esse dixerant: & multos allegauit testes, qui antiquitatis nostræ in scriptis suis mentionē fecerunt, illis nullos esse affirmantibus. Cumq; Aegyptios fuīsse maiores nostros dixerint, demonstratum est, eos in Aegyptum aliunde venisse. Et cū ob corporum vitium eos electos fuīsse mētiti sint, planum factum est, eos & volētes & cū singulari robore patriam terram repetiſſe. Et cū illi in legislatorē nostrū ceu vitiosissimum inuecti sint, cōpertum est virtutis eius & olim Deum, & post illum tempus extitisse testē. De legibus nihil opus fuit oratione longiore. Nam ipsas p
 se perspectum est nō impietate, sed pietatē docere verissimā, neq; ad hominū odium, sed ad C facultatum cōunitatē incitare: iniustiæ inimicas, iustiæ curā gerentes, expultrices ocij & luxus: & quæ homines suis contentos & laboriosos esse doceant, & à bellis habendi cupidine gerēdis auocent, & pro legibus fortes esse faciant: & in pœnis irrogandis sint inexorabiles, & verborū eloquentia indeceptā re ipsa semper confirmantur. Itaq; ausim equidē dicere, plurimorū simul & pulcherrimorū nos cæteris authores extitisse. Quid enim in uiolita pietate pulchrius? Quid iustius q̄ parere legibus? Quid conducibilius q̄ mutuam fouere concordiā, & neq; in calamitatibus diuelli, neq; in rebus secundis s̄euire fēditionib⁹: sed in bello mortem contēmnere, in pace artibus & agriculturæ operam nauare: & omnia & vbiq; ab arbitrio Deo gubernari persuasum habere? Hæc siquidem ab alijs vel primū scripta, vel Constantius fuissent seruata, nos illis vt discipuli magistris gratiam deberemus. Sin his nos D maximē omnium vti cernimur, & eorum inuentionē primā nostram esse demonstrauim⁹, valcent refutati Apiones & Molones, & quicunq; mentiri conuiciariq; gaudent. Tibi vero;
 Epaphrodite, maximē veritatem amanti, & propter te ijs qui itidem genus nostrum cognoscere voluerint, & hic & superior Liber scriptus esto: